
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 23-3-2017 15447

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA 17 marzo 2017, n. 31
PSR Puglia 2014-2020. Misura -3- Regimi di qualità dei produttori agricoli e alimentati. Sotto-misura -3.2- 
“Sostegno alle Attività di Informazione e Promozione svolte da associazioni di produttori nei mercato in-
terno. “Nomina Commissione per la verifica dei punteggi dichiarati, attribuzione degli ulteriori punteggi e 
formulazione della graduatoria”.

L’AUTORITA’ DI GESTIONE DEL PSR 2014 – 2020

VISTI gli artt. 4 e 16 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i.;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.443 del 31/07/2015 e s.m.i.;
VISTO l’articolo 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale della Puglia n. 1742 del 12/10/2015;
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale della Puglia n. 2036 del 16/11/2015;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2424 del 30/12/2015;
VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Puglia approvato con
decisione della Commissione Europea C (2015) 8412 del 24/11/2015;
VISTA la scheda della Misura -3 – “Regimi di qualità dei prodotti agricoli e alimentari”
Sotto-misura 3.2- “Sostegno alle Attività di Informazione e Promozione”;
VISTI i criteri di selezione approvati dal Comitato di Sorveglianza del PSR Puglia 2014
2020, in data 16 marzo 2016 e con DAdG n. 191 del 15/06/2016;
VISTA la Determinazione dell’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014-2020 (AdG) n. 001 del 11/01/2017 

con la quale sono state approvate le modifiche ai Criteri di selezione delle Misure del PSR Puglia 2014/2020 
a seguito della consultazione del Comitato di Sorveglianza e del Comitato Tecnico Intersettoriale conclusasi 
in data 07/12/2016

VISTA la determinazione dell’Autorità di Gestione n. 00014 del 14/02/2017 con la quale è stato approvato 
il Bando pubblico della Misura -3 – Sottomisura 3.2- Sostegno per Attività

di Informazione e Promozione, pubblicata sul B.U.R.P. n. -21- del 16/02/2017;
VISTA la determinazione dell’Autorità di Gestione  n. 00028 del 10/03/2017 pubblicata nel B.U.R.P.  n. 33 

del 16/03/2017 con la quale si approva e si integra il paragrafo -5- “Soggetti beneficiari” del bando pubblicato 
nel B.U.R.P. n. 21 del 16/02/2017; 

CONSIDERATO che il punto 8.2 – “Criteri di selezione, attribuzione dei punteggi e formazione delle gradua-
torie” del predetto Bando, stabilisce tra l’altro, che al fine dell’attribuzione dei punteggi e della valutazione 
della qualità del progetto, sarà nominata apposita Commissione da parte dall’Autorità di Gestione del PSR 
Puglia 2014-2020.

RITENUTO per le ragioni innanzi esposte di procedere, in qualità di Autorità di Gestione del PSR Puglia 
2014-2020, alla nomina della Commissione di valutazione di cui al punto 8.2 del Bando con le modalità di 
seguito riportate:
·	sono nominati componenti della Commissione di valutazione, di cui al punto 8.2 del Bando pubblicato sul 

B.U.R.P. n. -21- del 16/02/2017, i sotto elencati funzionari:

1) Emanuele Orlando (Presidente)
2) Ranieri Francesco (Componente)
3) D’Alessandro Giovanna (Segretaria)

·	la precitata Commissione di valutazione dovrà svolgere la propria attività nel rispetto di quanto previsto dal 
punto 8.2 – “Criteri di selezione, alla verifica dei punteggi dichiarati, attribuzione degli ulteriori punteggi e 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 23-3-201715448

formazione delle graduatorie” del Bando pubblicato sul B.U.R.P. n. - 21 - del 16/02/2017;
·	di dare comunicazione del presente provvedimento ai componenti della Commissione di valutazione e ai 

Dirigenti di Sezione presso i quali gli stessi sono incardinati;
·	di stabilire che, data l’urgenza, l’insediamento della Commissione dovrà avvenire entro tre giorni dalla data 

di notifica del presente provvedimento.

VERIFICA AI SENSI DEL D. Legs 196/03
Garanzie alla riservatezza

·	La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai docu-
menti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto dispo-
sto dal D. Legs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale 
n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spe-
sa, né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla 
Regione Puglia, e che dallo stesso non scaturiranno oneri di natura finanziaria per la Regione Puglia, pertanto 
non va trasmesso alla Sezione Bilancio e Ragioneria. 

Tutto ciò premesso, ritenuto di dover provvedere in merito:

DETERMINA

·	di nominare componenti della Commissione di valutazione, di cui al punto 8.2 del Bando pubblicato sul   
B.U.R.P. n. 21 del 16/02/2017, i sotto elencati funzionari:

1) Emanuele Orlando (Presidente)
2) Ranieri Francesco (Componente)
3) D’Alessandro Giovanna (Segretaria)

·	di stabilire che la precitata Commissione di valutazione dovrà svolgere la propria attività nel rispetto di 
quanto previsto dal punto 8.2 – “Criteri di selezione, alla verifica dei punteggi dichiarati, attribuzione degli 
ulteriori punteggi e formazione delle graduatorie” del Bando pubblicato nel B.U.R.P. n. -21- del 16/02/2017;

·	di comunicazione del presente provvedimento ai componenti della Commissione di valutazione e ai Diri-
genti delle Sezioni presso i quali gli stessi sono incardinati;

·	di stabilire che l’insediamento della Commissione dovrà avvenire entro tre giorni dalla data di notifica del 
presente provvedimento;

·	di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;

·	di dare atto che il presente provvedimento viene redatto in forma integrale;

·	di dare atto che il presente provvedimento:



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 36 del 23-3-2017 15449

- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
 
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari;

- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

- il presente atto è composto da n. 03 (tre) facciate, vidimate e timbrate, ed è adottato in originale.

L’Autorità di Gestione PSR Puglia 2014-2020
 Dott. Prof. Gianluca NARDONE


